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Al Contestar Cite este Nro.:20191E32392 01 Fol:1 Anex:0 
Origen: Sd:107 - SECCION DE CONTABILIDAD/MAHECHA RANGEL JESUS ALVARO 
Destino: VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/ESPINEL 
Asunto: EVALUACION FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICAS DE 2019 
Observ.: 

Asunto: Evaluación Financiera Convocatoria Pública No. 003 de 2019. 

Cordial saludo. 

En atención al comunicado de Rectoría No. 2526 con radicado del día 15 de octubre de la vigencia actual, 
a través del cual se designa al Comité Evaluador para las ofertas allegadas en el proceso de cierre de la 
"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL 
GRUPO ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES Y EQUIPOS PARA LA 
EMISORA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS 
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS", de conformidad con la misma y según competencia 
de esta Sección, se remite la Evaluación de/a Capacidad Financiera de los proponentes, de acuerdo con la 
verificación de los documentos e indicadores financieros según requisitos establecidos en el pliego de 
condiciones. 

Agradezco la atención prestada. 

Atentamente, 

Anexo: Un (1) Folio. 

JESÚS ALVARO MAHECHA RANGEL 
Jefe Se ión de Contabilidad 

NOMBRE CARGO FIRMA 
PROVECTO NAIR Y OVIEDO FRANCO CPS -Profesional 
REVISO 
APROBÓ JESÚS ALVARO MAHECHA RANGEL Jefe de la Sección de Contabilidad 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

CONVOCATORIA PUBLICA No.003 DE 2019 

EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

OCTUBRE 16 DE 2019 

OBJETO: 'CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTA LACION Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES Y EQUIPOS PARA LA EMISORA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS' 

Total Presupuesto Oficial 
	 1 
	

2.135.776.113,00  

INDICADORES Y PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO 

INDICADOR 
RECtrt5rt0 ESPECIFICADO EN EL 

PLIEGO 

1 Indice de Endeudamiento (Pasivo 20181/ Acthro Total) < • 60% 

2 Capital de Trabajo (Activo Corriente - PASIVO Contente) 5 Allos do Experiencia 

3 Imlicle de Liquiedez (Activo Corriente I Pasivo Corriente) > • 1.5 vece$ 

EMPRESAS 
RUP Rin 

. 
u 40~~~ 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2018 
INDICADOR 1 

. 

, 	INDICADOR 2 INDICADOR 3 
HABILITADO 

Activo Corriente Activo Total 
P95160 

~ente 
' 

Pasivo Total 
Patrimonio 

Total No NIT RAION 60CiAL 65,0% CUMPLE 
Fecha 

Matricula 
5 Años CUMPLE 1,5 CUMPLE 

830063750 ELECTROECuPOS COLOMBIA SAS SI SI 100% 14.512372241 17.962.1140.900 7.610316938 1355.922.030 9.605.718270 46,5% CUMPLE 29/12/1999 20 ~e CUMPLE 1.92 CUMPLE HABILITADA 

830.007.414 ICL EADACTicA SAS SI SI 100% 4.709.742319 6,795404.698 2.631.725.454 3141922419 3146.412279 46.3% CUMPLE 2767/11195 m AA» CUMPLE 1,79 CUMPLE HABIIJTADA 

3 161502.525 Cosa cierrirr-0. anteco v CCIMPAAL. 
SAS SI SI 100% 3.410.56.8.856 4.999.107.055 1291360.1372 1.157.002.680 3642.161378 27,1% CUMPLE 14/07/1981 15 Anea CUMPLE 2.70 CUMPLE HABILITADA, 

4 030.122.575 METRCOM LIMADA SI SI 100% 2.713.444374 3 013 039.509 817.430.866 905.159202 2.177.880307 29,4% CUMPLE 191060003 16 Anas CUMPLE 3,41 CUMPLE HABILITADA 

8 803.142.563 ISIRON7C COmUNICACIONES SA.S SI SI 100% 1691.402000 7.012.642.000 1.114.591.500 1205.377.003 5107265100 17,2% CUMPLE 25/09/1991 n ama CUMPLE 5.11 CUMPLE HABILITADA 

5 630.086.777 SANDOX CIENTIFICA LTDA SI SI 103% 1.341.512.673 PM 675294 431.059.712 909.642.891 32,2% CUMPLE 2205/2501 18 M08 CUMPLE 3,01 CUMPLE HABILITADA 

7 890.101.977 AVA~KA COLOMMA SAS Si SI 100% 6.003.420.450 9326.698.155 2.388.156.147 3526.700109 5.799.995.136 37.11% CUMPLE 3101/1957 52M05 CUMPLE 2,89 CUMPLE HABILITADA 

a 860352.010 COMPAÑIA GENERAL DE 
TELECONUNICACIONEs SAS 

51 SI 160% 504.931.329 812,870.556 60251147 60216.547 752.5113.959 7,4% CUMPLE 17/091985 34 ~a CUMPLE 13,35 CUMPLE HABILITADA 

a 630.053.900 NA44FL GROUP SAS SI SI 160% 3703602,369 1633205.671 2357290.612 1.357.290.682 3277115.119 29,3% CUMPLE 03.02/1519 21 Mea CUMPLE 2.73 CUMPLE HABILITADA 

10 830.145.052 TECNOLLIGIAS GENOICAS LTDA SI Si 100% 5E7.550143 626.183297 197.478370 236364.119 389.819.137 37,7% CUMPLE 3007/2004 15 Anes CUMPLE 2,911 CUMPLE HABILITADA 

11 903 026.709 CESAR TABARES L Y CM LTDA CIL Y 
COMPANY LICA SI SI 100% 2115617.301 35771/52.239 1.455749.045 1.456349.045 1.120.933.194 56.5% CUMPLE 03/13612005 14 ~a CUMPLE 1,74 CUMPLE HABILITADA 

12 860.003.161 111COM S A S SI SI 100% 91.074103.927 110305202.723 51.307.913.693 56201.535.612 53399.667.111 51,6% CUMPLE 14/0411972 48 Aital CUMPLE 1,78 CUMPLE HABILITADA 

13 8301171.701 11ACROSEARCI1 LTDA SI 51 100% 6.432245126 6.622.021.772 2.429.759232 3.094.152.021 3528.475.951 46.7% CUMPLE 2110512000 19~a CUMPLE 265 CUMPLE HABILITADA 

14 830.014.721 NUEVOS RECURSOS SAS NR SAS SI SI 100% 5.9922~696 7.326.100 051 1.159520.441 3.151.127.946 4.1622/0.1013 43,2% CUMPLE 07/01/1996 24 Aras CUMPLE 3.22 CUMPLE HABILITADA 

15 830108.200 SUMINISTROS e  II'I r  ISLA SAS ISLA 
SAS SI SI 100% 2.321.531.596 4.120297.035 659.474.041 2.142910.454 1.978.3813.641 52,0% CUMPLE 23/11/2004 15 Mo• CUMPLE 2,70 CUMPLE HABILITADA 

15 903355.014 EQUIPOS Y UU3OP-17017.10 DE COLOMBIA 
SAS SI 51 100% 5.181322331 1.490392230 3.021.947.513 2.159174.718 58,3% CUMPLE 30104/2010 9 Anos CUMPLE 3,20 CUMPLE HABILITADA 

17 79.634.193 MARTINEZ MARTINEZ CARLOS ARTURO SI SI 100% 4.381600.030 290.000000 330.000.010 4.0501301003 7.5% CUMPLE 309911999 20M08 CUMPLE 10,19 CUMPLE HABILITADA 

15 930152.772 HANNA INS111014ENTS S A S SI SI 100% 5160.632.340 6.491205 411 1.9111235158 1.951235.5513 4.510.669153 30,5% CUMPLE 1904/2010 10 Aum CUMPLE 3.01 CUMPLE HABILITADA 

UNIÓN TEMPORAL DATINGE 2019 	 _ 55,8% CUMPLE 26012001 1 9 mes CUMPLE 4,54 CUMPLE HAB1UTADA 

19 
1130.100 540 restmERt4 ~AY GEDOES34~ ~10E 

5•3 
SI 35% 9.339.379189 10028031923 909715119 3.264.153.063 6.713.655.170 32,6% 10,27 

510.135.779 0411114009NIERM SA S SI SI 65% 14.905.431242 15.774 605320 10.245347119 10.772408.334 4.997.597.186 68,3% 1,45 

UNIÓN TEMPORAL DISTRITAL 57,0% CUMPLE 030112909 11~3 CUMPLE 8,40 CUMPLE HABILITADA 

2/3 
900.7011130 IMPOWER SAS SI SI 6e% 12.455.416~ 12.703.756 000 7.529921.000 ; 8.602.367.000 4.101.429.000 67,7% 1,65 

10 055903 TORO CIARCF5 COMO (MULDPRODUCTOS 
BULL SI SI 40% 03.407.564 271457.973 4.501.904 113.115.093 163341200 409% 18.53 

JESUS AL RO MAHtHA RANGEL 
Jefe S&dón de Contabilidad 
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